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* چه اتفاقی در وین در حال شــکل گیری است و چه خطوط قرمزی باز 
هم زیر پا گذاشــته شــده که علی رغم تاکید آمریکایی های رذل بر عدم 
لغو تحریم ها، سخن از شکسته شدن تحریم ها گفته می شود؟! آیا مجلس 
انقلابی کار دستگاه دیپلماسی را رصد می کند که دوباره خسارت جدیدی 

به کشور تحمیل نشود؟
0919---6858

* 8 ســال اســت که دولت تدبیر معیشــت و زندگی مردم و کشور را به 
مذاکرات با دشــمنان این مردم مرتبط ساخته است. حال در پایان دولت 
هم دســت از مذاکره با شیطان برنداشته اند تا شاید با نشان دادن آبنبات 
تحریم کنندگان بتوانند چند رای بیشتر در انتخابات آینده به دست آورند.
0915---1713
* برخــی اصرار دارند که برجام را به رهبری نســبت دهند، در حالی که 
هیچ کدام از شروط رهبری، مجلس و حتی شورای عالی امنیت ملی را لحاظ 
نکردند. آن هم شــورای عالی امنیت ملی که از 11 عضو آن 7 نفرشان از 
دولت هستند؟! مشکل ما از نوع انتخاب خودمان در 92 و 96 است. پس 

با انتخاب درست در 28 خرداد پای صندوق رای حضور یابیم.
نجفی - بندرعباس
* آقای ظریف در مصاحبه لو رفته اش گفته مگر قرارداد شاه با صدام بر سر 
اروند تضمین داشت که بتواند در برجام از دشمن تضمین بگیرد. بنده که 
دیپلمات نیستم ولی متوجه این موضوع می شوم که در چنین شرایطی با 
دشمن متوازن عمل کنم نه اینکه امتیازهای نقد را داده و از ناحیه دشمن 

وعده و وعید تحویل بگیریم.
0902---3107

* برجام اگرچه سیاست نظام بود ولی دولت و به ویژه وزارت خارجه و وزیر 
مربوطه از عهده به نتیجه رساندن آن با شروط تعیین شده نظام برنیامدند 
و متاسفانه برجام را که می شد به نرمش قهرمانانه تبدیل شود به خسارت 

محض برای نظام و کشور تبدیل کردند.
0902---3107

* تنهــا راه موفقیت ایران انقلابی در مقابل خواســته های غیرمنطقی و 
ویران کننده شیطان بزرگ، توجه و عمل به فرمایش و توصیه های حکیم 
انقلاب، رهبر عزیزمان و از جمله توجه به توانایی داخل به جای دســت 

چدنی پوشیده در دستکش مخملین غرب است!
0990---9738

* نگذارید جفایی که بر سردار دل ها شده کوچک شمرده شود. باید پس 
از چهار دهه مدیران نالایق پاکسازی شوند. با جابه جایی ها نیز کار درست 
نمی شود باید تفکر ذلت پذیری و سازش کنار گذاشته شود و تفکر انقلابی 

جایگزین شود.
0992---3453

* دشــمنان خارجی فهمیده اند آنچه را که در طول ســالیان در میدان 
نتوانستند به دست بیاورند به وسیله دولتمردان ابوموسی اشعری مسلک 
از طریق مذاکره و دیپلماســی می توانند به دست بیاورند و برجام سراسر 

خسارت دیگری را به نظام تحمیل کنند.
0913---6807

* شــیطان بــزرگ و اروپای بدعهد هیــچ گاه تصــور نمی کردند با تیم 
مذاکره کننده ای مثل تیم هســته ای کشــورمان روبه رو شوند که منافع 
آنها را به منافع کشورشــان ترجیح دهند! تیم مذاکره کننده ای به نام تیم 
اشک ها و لبخندها؟! تیمی که تفاوت لغو و تعلیق را نمی فهمد و شکست ها 

و ناکامی های خود را به سردار نسبت می دهد!
2907---0912 و 6960---0936 و 2846---0935
* این روزها که انتظار بود مجلس انقلابی در مورد فایل صوتی وزیر امور 
خارجه کشورمان با حساسیت ورود کند متاسفانه نمایندگان به مرخصی 

دو هفته ای رفته بودند.
حسامی
* نخست وزیر ژاپن به خاطر مشکلاتی که ویروس کرونا برای مردم کشورش 
به وجود آورده از آنان عذرخواهی کرده ولی در کشور ما دولتمردان خودشان 
برای مردم مشــکل شده اند و عذرخواهی هم بلد نیستند. مصیبت اینکه 
طلبکار هم شده اند و می گویند اگر نبودند قحطی می شد. واقعا هیچ احترامی 

برای ملت قائل نیستند.
0912---0851

* البته از کســی که در دوران 8 سال جنگ حقیقتا جهانی، که از طریق 
صدام بر کشــورمان تحمیل شد یک روز رنگ جبهه های خون و شرف را 
ندید و با قاتلان این ملت در آمریکا همکلاس بود چه توقعی هســت که 

بداند میدان چیست؟!
0902---5051

* کنکور ارشد پزشکی که قرار بود 30 اردیبهشت برگزار شود به دستور 
ستاد کرونا با دو ماه تاخیر برگزار می شود. شایسته است که کنکور ارشد 
دیگر رشــته ها نیز که اوایل خرداد قرار است برگزار شود دو ماه به تعویق 

بیفتد.
0933---1355

* براساس طرح  هادی قرار بود به خانه های روستاییان سند بدهند. مدت 
چهار سال است که پیگیر دریافت سندیم ولی علی رغم انجام امور مربوط 
به دهیاری و سازمان مسکن، اداره ثبت زرندیه ساوه اقدامی برای حل این 
مشکل نکرده است. از مسئولین امر درخواست می شود در سنددار کردن 

خانه های روستاییان تسریع نمایند.
ناصری- روستای وسمق خرقان زرندیه
* خط اتوبوسرانی پرسرعت میدان تجریش- راه آهن را برای گرفتن کرایه 
بیشتر در محدوده پارک وی به دو قسمت کرده اند. با طرح جدید مسافران 
تجریش در پارک وی باید از اتوبوس پیاده شده و سوار اتوبوس بعدی بشوند. 
عرضم این است که چرا هر روز روی اعصاب شهروندان راه می روند و زندگی 

را بر مردم سخت می کنند؟
0935---0220

* افزایش ده درصدی قیمت خودرو نشان داد که عامل اصلی گرانی ها خود 
دولت است. ای کاش به جای افزایش قیمت، تکلیف 540 هزار خودروی 

تولید و احتکارشده روشن می شد.
0912---0851

* یک امر بدیهی را وزارت کشاورزی باید به کشاورزان توصیه کند و خود 
کشاورزان باتجربه آن را رعایت کنند و آن رعایت تنوع کشت است. مثلا 
50 هکتار زمین را فقط به کشــت پیاز اختصاص می دهند در حالی که 
می توان در این زمین با این وسعت چهار نوع کشت همزمان انجام داد که 

ضرر و زیان یکدیگر را پوشش دهند.
عباسی- تربت جام

مدیران مقصر عذرخواهی کنند
بی تدبیری ها ربطی به تحریم ندارد

ســخنران سومین شب قدر در حرم امام رضا)ع( گفت: وارد کردن شوک 
به مردم و یک باره قیمت بنزین را بالا بردن، نوســان بورس و به خاک ســیاه 
نشــاندن عده ای از مردم که چنین خســارت جانی و مالی به آنان وارد آمده، 

چه ربطی به تحریم ها دارد؟
حجت الاسلام والمسلمین مســعود عالی چهارشنبه شب در حرم مطهر 
رضوی افزود: کســانی که مسئولیت اجتماعی و مدیریت کلان دارند و با یک 
 اشتباه و سوء مدیریت، ضرر جانی و مالی هنگفتی به مردم و نیز خسارت به نظام 
و اعتماد مردم می زنند، به مراتب گناه بیشتری دارند و باید عذرخواهی کنند.
وی اظهار داشت: چرا بعضی مسئولان عذرخواهی بلد نیستند؟ چرا برخی 
مســئولان احیانا وقتی خسارات و ضربه ای به اعتماد مردم می زنند، تقصیر را 
گردن تحریم و دشمن و دولت قبلی می اندازند. نه تنها این دولت، بلکه بعضا 
اینطوری اســت و گردن این و آن می اندازنــد و بهانه می آورند که اختیارات 
نداشــتیم. بورس را درش نوسان درســت کردن که بعضی ها گرفتار شدند، 
این تقصیر تحریم هاســت؟ اینکه احیانا در مسئله مسکن، مسئله خودرو، در 
مســئله خصوصی ســازی بعضی از کارخانه های بزرگ را به کسانی دادند که 
هیچ صلاحیتی نداشتند و آن کارخانه ها را به خاک سیاه نشاندند و تولید را 
زمین زدند - این مربوط به دشمن است؟ مربوط به تحریم هاست؟ خب چرا 

خطاهای خودشان را نمی آیند عذرخواهی بکنند؟
رئیسی، منتخب اول مردم

در نظرسنجی خبرگزاری دولت
نظرسنجی خبرگزاری دولتی ایرنا نشان می دهد در میان 13 نامزد محتمل 

انتخابات ریاست جمهوری، آیت الله رئیسی بیشترین رای را دارد
 53.7 درصد از شرکت  کنندگان در  نظرسنجی تلفنی خبرگزاری جمهوری 
اســلامی )ایرنا(،  اعلام کرده  اند مهم ترین منبع شــان برای کسب خبر های 
انتخاباتی، رسانه ملی)صدا و سیما( می باشد. 30.3 درصد هم از طریق شبکه  های 

اجتماعی، اخبار انتخاباتی را پیگیری می کنند.
در این نظرســنجی، دیدگاه پاســخگویان درباره »مهمترین ویژگی  های 
رئیس جمهور آینده« مورد ســنجش قرار گرفت که مشــارکت کنندگان به 
ترتیب مولفه های مردمی بودن، داشــتن ســابقه اجرایی قوی، داشتن برنامه 
و داشــتن روحیه ضدفساد را در اولویت دانسته  اند همچنین بیشترین تعداد 
شــرکت کنندگان در این نظرسنجی از رئیس جمهوری آینده انتظار دارند که 

وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم را بهبود بخشد.
نتایج این نظرســنجی نشــان می  دهد از میان 13 گزینه محتمل برای 
کاندیداتــوری )و از جمله آذری  جهرمــی،  احمدی  نژاد، جهانگیری، جلیلی، 
دهقان، رئیســی، رضایی، ظریف، قالیباف، لاریجانی، سعید محمد و محسن 

هاشمی(، »سید ابراهیم رئیسی« بیشترین رای را حائز است.
از ســوی دیگر نتایج نشان داد، رای منفی پاسخگویان به »احمدی نژاد« 
و »جهانگیری« از همه گزینه ها بالاتر است و به ترتیب 12.8 درصد و 12.2 

درصد افراد تاکید کرده  اند که قطعا به این دو رای نمی دهند.
 جامعه آماری این پژوهش را خانوارهای ســاکن در مناطق 22 گانه شهر 
تهران تشکیل داده و از 600 نفر نمونه آماری این نظرسنجی، 50.5 درصد را 

زنان و 49.5 درصد را مردان تشکیل داده است.
همچنین اغلب پاسخگویان در بازه سنی30 تا الی 65 سال قرار داشته  اند. 
34.3 درصد پاسخگویان این نظرسنجی میزان تحصیلات خود را غیر دانشگاهی 

و 23.7درصد، دانشگاهی اعلام کرده اند.
این نظرســنجی به صورت تلفنی در نیمه نخســت اردیبهشــت 1400 

خورشیدی انجام شده است.
دپوی کالاها در گمرک 

بردن گرانی سر سفره مردم!
همزان با گرانی برخی کالاهای اساســی و اقلام مصرفی مردم، خبرها از 

دپوشدن حجم معتنابهی از این کالاها در گمرکات کشور حکایت می کند.
روزنامه دنیای اقتصاد اخیرا در گزارشی خاطرنشان کرد: قیمت برنج ایرانی 
ظرف یک سال، از 25 هزار تومان به 40 هزار تومان و قیمت برنج خارجی از 
10 هزار تومان به 25 هزار تومان رسیده که افزایش های 60 و 150 درصدی 

را نشان می دهد.
این روزنامه همچنین می نویســد: بررسی ها نشان می دهد یکی از دلایل 
افزایش قیمت برنج، رســوب 100 هزار تن برنج در بنادر و گمرک های کشور 

است.
در همیــن حال، معاون فنی گمرک خبــر داده که 3 میلیون تن کالای 
اساســی توسط 50 واردکننده، در گمرک دپو شــده است. جمال ارونقی به 
فارس گفته: بیش از 74 درصد کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی در بندر 

امام خمینی)ره( دپو شده که متعلق به 50 واردکننده است.

بررســی های صورت پذیرفته موجودی شش قلم کالای اساسی مشمول 
ارز ترجیحی 4 هزار و 200  تومانی شامل گندم، ذرت، جو، دانه های روغنی، 
کنجاله سویا و روغن خام در بنادر و گمرکات کشور معادل 4 میلیون و 154 

هزار و 980 تن برآورد شده است.«
معاون فنی گمرک ایران افزود: »موجودی کالاهای اساســی مشمول ارز 
ترجیحی موجود در بندر امام خمینی)ره( برابر با 3 میلیون و 89 هزار و 585 
تن بوده و به عبارت دیگر بیش از 74 درصد کالاهای اساســی مشــمول ارز 
ترجیحی در بندر امام خمینی)ره( دپو شده که متعلق به 50 واردکننده است.«

یادآور می شــود دپو شدن چند میلیون تن کالا در گمرکات مسبوق به 
ســابقه اســت و عجیب این که بخش مهمی از این کالاهای دپوشده، ناگهان 
مقارن با روی کار آمدن جو بایدن در آمریکا، ترخیص شد! ظاهرا قرار بود ارتباط 

تغییرات سیاسی با کاهش قیمت کالاها در کشور را تداعی کند.
به نوشته روزنامه جوان، در زمستان 99، دپو 200 هزار تن برنج خارجی 
در گمرک که به ارز نســبتا ارزان ثبت ســفارش و وارد کشور شده، اما بانک 
مرکزی به دلیل تغییر نرخ ارز 4 هزار و 200 تومانی به نیمایی )26 هزار و 500 
تومان( باعث شد تا ترخیص این کالاها به مشکل بخورد. مشکلاتی که ناشی از 
عدم هماهنگی بین وزارت صمت، وزارت اقتصاد )گمرک( و بانک مرکزی بود.
احتمال می رود یک علت دپو شدن مجدد برخی کالاهای اساسی، فضاسازی 

برای مذاکرات و انتخابات پیش رو باشد.
دنیای اقتصاد: سیاست های دولت
علت اصلی تورم در بازارهاست

یک روزنامه حامی دولت با انتقاد از سیاست گذاری غلط دولت، به کنایه 
نوشت: گویا از نگاه مسئولان دولتی، همه در وقوع مشکلات اقتصادی مقصرند، 

جز دولت!
دنیای اقتصاد می نویسد: جهش بورس باعث جهش دلار می شود یا جهش 
دلار باعث جهش بورس؟ جهش مســکن به دلیل جهش بورس اتفاق افتاد یا 

عامل دیگری در کار بود؟ بورس عامل تورم است یا سپر تورمی؟
اینها ســوالاتی هست که در یک ســال اخیر محل مجادله بین محافل 
اقتصادی مختلف بوده اســت. واقعیت آن اســت که جهش بازارهای دارایی 
اعم از ســهام، مســکن و ارز بیش از آنکه تحت  تاثیر یکدیگر باشند از عامل 
مشــترک دیگری اثر می پذیرند که همان رشد بی ضابطه نقدینگی یا همان 

موتور تورم است.
آنچه باعث جهش بازارها در یک ســال اخیر شــده، شتاب گرفتن موتور 
نقدینگی بوده است که البته رشد بیشتر سهم بخش سیال آن نسبت به بخش 

غیرسیال )شبه پول( اثر تخریبی مضاعف آن را در پی داشته است. 
موتور تورم که روشن شد، هیچ بازاری قادر به جلوگیری از ظهور آثار آن 
در قیمت کالاهای مختلف نخواهد بود. تنها کاری که می توان کرد این است 
که با اثرگذاری سیاستی روی ترکیب پول و شبه پول، ظهور کامل تبعات رشد 
نقدینگی را به تاخیر انداخت؛ اما نمی توان این آثار را ازبین برد. بنابراین هیچ 
بازاری نه می تواند عامل جهش بازارهای دیگر باشد و نه سپر یا ضربه گیر تورم. 
مثلا بازار مســکن در سال 1386 یکی از شدیدترین شوک ها را تجربه کرد؛ 
ولی باعث جهش ســایر بازارها نشد و فقط متعاقب آن تعدادی از قیمت های 
نسبی مثل اجاره مسکن افزایش یافت. در مثالی دیگر می توان به بورس ونزوئلا 
اشاره کرد که در سال های اخیر جهش های خیره کننده ای داشته است؛ اما این 

جهش ها سپر تورم های افسانه ای ونزوئلا نشده است.
بر همین اســاس، آنچه باعث جهش قیمتی بازارهای مختلف می شــود 
که بعضا شــکل اضافه پرش به خود می گیرد نه تحــولات بازارهای دیگر که 
سیاســت های اقتصادی دولت اســت. اگر دولت اصل بودجه متعادل )تعادل 
دخل و خرج( را رعایت نکند و کســری خود را به خزانه بانک مرکزی )خلق 
پول( تحمیل کند یا اگر نظام بانکی هزینه ناکارآمدی خود را به بانک مرکزی 
تحمیل کند، نتیجه هر دو وضعیت، روشــن شدن موتور نقدینگی و به دنبال 

آن جهش سریالی بازارها خواهد بود.
نقشی که سیاست گذار می تواند ایفا کند آن است که از تبدیل جهش به 
اضافه پرش در یک بازار که معمولا به دلیل تخمین غیرواقعی از انتظارات تورمی 
اتفاق می افتد، پیشگیری کند و گرنه ریسک سقوط پسینی و ابرنوسان در کمین 
خواهد بود. یکی از بهترین شاخص ها درخصوص تشخیص جهش و اضافه پرش.

عملیات بازار باز بهترین ابزار برای پیشــگیری از اضافه پرش بازارهاست و 
بزرگ ترین خطای سیاســت گذار، غفلت از به کارگیری این ابزار در اوایل سال 
گذشــته برای پیشگیری از ریسک ابرنوسان بوده اســت. به عبارت دقیق تر، 
سیاســتگذاران اقتصادی چندین خطای پیاپی را مرتکب شــده اند که ابتدا 

باعث جهش سپس اضافه پرش و متعاقبا ابرنوسان بازارها شدند؛ اما متاسفانه 
در بسیاری از تحلیل ها، خطاهای سیاست گذار نادیده گرفته شده و آدرس های 

غلط و القایی سیاستگذاران برجسته می شود.
نقد اشتباهات سیاست گذاران نه برای مچ گیری بلکه برای اصلاح و بهبود 
کیفیت سیاستگذاری ضروری است و این، تنها راه نجات مهم ترین بازار کشور 
یعنی بورس اســت. البته آب رفته را نمی توان بــه جو برگرداند؛ اما می توان 
چرخه اشــتباهات را که باعث زمین گیر شدن بورس شده است، متوقف کرد. 
هدایت جریان پولی کشــور به بورس )در ابعادی فراتر از بازار ثانویه( منوط 
به جذاب سازی بورس همزمان با حذف جذابیت های گمراه کننده از بازارهای 
مسکن، طلا و ارز است. به عبارت دقیق تر، نقشه راه حرکت به این مقصد فراتر 
از آزادسازی بورس از منگنه دامنه نوسان و قیمت های دستوری است و باید 
شــامل مهار انتظارات تورمی برای جلوگیری از پناه بردن به طلا و ارز و نیز، 
وضع مالیات ســالانه بر املاک و ســایر مالیات های مکمل برای جلوگیری از 

ملّاکی و سفته بازی روی ملک باشد.
آرمان: رئیس جمهور آینده

باید مدیریت اقتصادی دولت را تغییر دهد
یک روزنامــه حامی دولت با قطع امید از روحانــی، ابراز امیدواری کرد 
رئیس جمهور آینده برای اصلاح محیط کسب و کار و رونق تولید همت کند.
آرمان در یادداشتی به قلم یک کارشناس اقتصادی نوشت: دلیل شرایطی 
که اقتصاد ایران در آن گیر افتاده، یکی رکود اســت و دیگری تورم و تحریم. 
در حال حاضر باید برای رفع تحریم ها، خروج از رکود و بازدارندگی بیشــتر 
را در اولویت قرار دهیم. رئیس جمهور آینده باید برای خروج از رکود، اصلاح 
محیط کســب و کار را در دستور کار خود قرار دهد. محیط کسب و کار هم 

در جنبه های مختلف باید اصلاح شود. 
یکی از جنبه های این موضوع نیز راحت تر دست یافتن افراد به مجوزهای 
محیط های کســب و کار اســت. فعال اقتصادی باید بداند که علاوه بر اینکه 
می تواند به مجوزها دسترسی آسانی داشته باشد، با دردسر کمتری و مشکلات 
کمتری مواجه خواهد شد و باید بتواند با تسهیلات راحت تری مواجه شود و 
ممیزهای مالیاتی کمتر او را اذیت کنند و بتواند بازار فروش مناسب تری داشته 
باشد. یعنی در همه بخش ها بتواند با مشکلات کمتری مواجه شود. لازمه آن 

نوعی فعال شدن دیپلماسی اقتصادی است.
رئیس جمهــور آینده باید تورم را کنترل کند؛ برای کنترل تورم در ایران 
باید منشأ آن را بشناسیم. به عبارت دیگر باید ببینم این تورم چه منشأهایی 
دارد. یکی از اصلی ترین منشــأ های تورم، افزایش نقدینگی از طریق بانک ها 
است و یکی از طریق کسری بودجه دولت است. دولت در سال های متمادی 
دچار کســری بودجه پیدا و پنهان اســت و باید اصلاح ساختاری در زمینه 
بودجه ریــزی رقم بزنیم. در بحــث بودجه ریزی و نظام دخل و خرجمان باید 
بتوانیم هزینه هایمان را به قدر درآمدهایمان تنظیم کنیم. اولاً هم باید تحولی 
در نظام درآمدی خود ایجاد کنیم که می شود تحول در نظام مالیاتی کشور. 
باید نظام مالیاتی ما متحول شود. در حال حاضر نظام مالیاتی ما ممیز محور 
اســت که هم فساد را افزایش می دهد، چون شفاف نیست و هم اینکه کسب 
و کارها را آزار می دهد، باید به این سمت برویم که مالیات ها را سامانه محور 
دریافت کنیم. یعنی سامانه ای داشته باشیم که نظام بانکی، گمرک، ثبت اسناد 
حتی هواپیمایی و به عبارتی همه دستگاه ها در کشور به صورت الکترونیکی 
به سامانه مالیاتی در کشور متصل باشند. اتصال این دستگاه ها و سازمان ها به 
نظام مالیاتی می تواند بسیاری از مشکلات مالیاتی در کشور را از بین ببرد. در 

این سامانه هر فرد چرخش مالی داشته باشد، 
مشــخص خواهد شــد. در صورتی که میزان دارایی های افراد مشخص 
باشد، ســازمان مالیاتی می تواند بر آن اساس از افراد مالیات بگیرد. در نظام 
مالیاتی کشــور هم باید تحولاتی اتفاق بیفتد. یکی از این تحولات این است 
که مالیات ما در حال حاضر بیشــتر مالیات از مشــاغل است. مثلًا می گوییم 
کشــاورزان و هنرمندان معافند. در صورتــی که نظام مالیاتی ما باید مبتنی 
بر مجموع درآمد باشــد. یک کشاورز ممکن اســت میلیاردر باشد و گردش 
مالی روزانه ده ها میلیونی داشته باشد یا یک هنرمند که همه معاف هستند، 
قرارداد میلیاردی برای یک یا چند ماه داشــته باشد. در همین بودجه امسال 
حداقل حدود 150 هزار میلیارد تومان به صندوق های بازنشستگی از بودجه 
عمومی پول می دهیم که این هزینه اســت. این صندوق ها قرار بود روی پای 
خود بایســتند و به معنای واقعی کلمه صندوق باشند. این هزینه در بودجه 
اعمال شده است. یعنی برخلاف همه جای دنیا که دولت فقط حقوق کارمند 
می دهد و مستمری بازنشستگی توسط صندوق بازنشستگی پرداخت می شود، 
اینجا هم کارمند و هم بازنشسته از بودجه دولتی حقوق می گیرند. پس دولت 
بایــد در مدیریت هزینه های عمومی تجدیدنظر کند. الان صندوق ها به دلیل 
مشــکلات مدیریتی که داشته اند، گیر افتاده اند و 150 هزار میلیارد تومان از 
بودجه عمومی را مجبوریم به آنها بدهیم. ولی در مقابل این پرداخت ها از آنها 

چه اصلاحی می خواهیم.

»از شما تقاضا می کنم به مردم ما کمک کنید از تبعیدگاه اجباری 
خود که به وســیله فشار اسلحه، ظلم و ستم و بیداد به آنها تحمیل 
شــده به میهن خویش باز گردیم... در موطن ملی خود آزادانه و با 
عزت زندگی کرده و از مزایای زندگی به عنوان ملتی واحد بهره مند 
شویم... از شما تقاضا می کنم، یاری می طلبم که مردم ما را به استقرار 
حاکمیت ملی و مستقل همراهی کنید. امروز من آمده ام با یک شاخه 
زیتون در یک دست و تفنگ رزمنده راه آزادی در دست دیگر، کاری 
نکنید که شاخه زیتون از دست من رها شود. نگذارید شاخه زیتون از 
دست من به زمین افتد. نگذارید شاخه زیتون از دست من به زمین 
افتد«؛ اینها جملات پایانی سخنرانی مفصل یاسر عرفات در نشست 

عمومی سازمان ملل سال 1353 است. 
علی رغم نمایش کمیک عرفات، اسرائیلی ها و آمریکایی ها بهتر 
از هر کس دیگری می دانستند که جلد اسلحه عرفات خالی است و 
میان دو دست این مرد فلسطینی فرقی نیست و اگر شاخه زیتونش 
بر زمین افتد هم اتفاقی نمی افتد. نهایتاً خم می شود و دوباره آن را 
برمی دارد و تکان می دهد. همین طور هم شــد و این روند تسلیم و 
ســازش در نهایت به قرارداد خفت بار اسلو رسید که خود سرآغاز 

دور تازه ای از تحقیر و تضییع حقوق فلسطینی ها شد. 
سخنرانی عرفات در حالی انجام شد که رژیم اسرائیل یک سال 
قبل از آن، در چهارمین جنگ خود با اعراب )جنگ یوم کیپور 1973( 
نیز پیروز شده بود. تا آن زمان صهیونیست ها در جنگ 1948، جنگ 
کانال سوئز 1956، جنگ شش روزه 1967 و بالاخره جنگ یوم کیپور 
پیروز شــده بودند و کار بجایی رسیده بود که حتی اعراب نیز باور 
کرده بودند ارتش اسرائیل شکست ناپذیر است. این تصور باعث شد 
تا نابودی رژیم جعلی اسرائیل به آرزویی محال و دست نیافتنی تبدیل 
شود و ایده مبارزه با آن کم کم جای خود را به پذیرش این رژیم به 

عنوان واقعیتی غیرقابل انکار و ایده مذاکره و سازش بدهد. 
پیروزی انقلاب اسلامی در ایران نقطه عطف و آغازین برگشتن 
ورق در پرونده فلسطین بود. در حالی که وادادگان و سازشکاران روز 
به روز و بیش از پیش در گرداب تسلیم فرو می رفتند، به موازات آن 
جریانی شــکل گرفت که مقاومت را سرلوحه فکر و اقدام خود قرار 

 داده و می دانست با شاخه زیتون نمی توان گله کفتار را رام کرد. 
عقب نشینی نیروهای اسرائیل از جنوب لبنان در سال 2000 اولین 
ثمره این نهال بود و البته تا تنومند شــدن آن راهی دراز در پیش 
بود. جنگ 33 روزه لبنان در سال 2006 نقطه عطفی در این میدان 
بود. هیمنه ارتش تا بن دندان مسلح اسرائیل به دست حزب الله در 
هم شکســت و جهان اسلام برای نخستین بار طعم شیرین پیروزی 
در برابر صهیونیست ها را چشــید. ارتش اسرائیل دیگر آن ارتش 
شکســت ناپذیر و همیشه پیروز نبود. خاورمیانه جدید متولد شده 
بود اما نه آن خاورمیانه ای که آمریکایی ها و اســرائیلی ها نقشه اش 
را کشیده بود و انتظارش را داشتند. دو سال بعد صهیونیست ها به 
غزه یورش بردند و این بار نوبت فلسطینی های غزه بود که در جنگی 
22 روزه پوزه اسرائیل را به خاک بمالند و نتیجه مقاومت را لمس و 
کاری کنند که چندین کشور عربی با ارتش های منظم و یال و کوپال 
و ادعا نتوانســته بودند از عهــده آن برآیند و جز خفت و ناامیدی 
دستاوردی نداشتند. جنگ 8 روزه سال 2014 میخ آخر را به تابوت 

رؤیای شکست ناپذیری اسرائیل کوبید.
خیال خامی است اگر کســی در تحولات اساسی منطقه میان 
آمریکا و اســرائیل تفاوتی قائل باشد. پیروزی های چهارگانه رژیم 
اسرائیل در جنگ های قرن بیستم، پیروزی آمریکا نیز بود و اساساً 
با حمایت همه جانبه واشنگتن در ابعاد مختلف به دست آمد. اگر قرن 
بیســتم قرن پیروزی های صهیونیسم و متحدانش بود، قرن بیست 
و یکم صحنه زوال و شکست آنهاســت. علاوه بر آنچه گفته شد، 
محور عبری-عربی به طور مشــخص در چهار جبهه شکست های 
مفتضحانه ای را پذیرا شــده است؛ ســوریه، عراق، یمن و بالاخره 

معامله قرن.
سوریه اولین و اصلی ترین این معرکه ها بود که برخی تحلیلگران 
به درستی از آن به عنوان جنگ جهانی کوچک یاد می کنند. آمریکا، 
اسرائیل، اروپا و برخی کشورهای مرتجع و وابسته منطقه به همراه 
ترکیه تمام سعی و تلاش خود را کردند تا سوریه را از زنجیره مقاومت 
حذف کنند. برنامه  آنها از براندازی نظامی تا تجزیه ســوریه با قوت 
و قدرت پیگیری شــد و کار به جایی رسید که عده ای از سیاسیون 
در تهران می گفتند کار ســوریه و بشار اسد تمام است و جمهوری 
اســلامی باید به فکر دوران پسااسد باشد. اما این بار نیز مردانی از 
جنس مقاومت و ایمان صحنه تاریخ را تغییر دادند و بااذن الله کاری 

کردند که روی کاغذ و با محاسبات معمول، ناممکن می نمود. 
صحنه ای که قرار بود به حذف ســوریه و شکستن کمر محور 
مقاومت تبدیل شــود، برعکس شد و امروزه، اسرائیل با مخاطرات 
جدید و مرگباری رو به روســت. حزب الله که تا آن روز فقط تجربه 
جنگ چریکی و در مقیاسی محدود را داشت، اینک به نیرویی تبدیل 
شده است که می تواند همزمان در چند جبهه دست به عملیات های 
بزرگ بزند. اسرائیلی ها بهتر از هرکسی می دانند که حزب الله پیش 
از جنگ سوریه و پس از آن تفاوت های عمده و تعیین کننده ای دارد. 
 روی زمین هم نه تنها تهدید نظام ســوریه برای اسرائیل تمام نشد

-که شاید اساســاً پیش از آن تهدید مستقیم و فوری نبود- بلکه 
جبهه ای جدید مقابل صهیونیست ها باز شد تا این رژیم جعلی بیش 

از پیش در محاصره قرار گیرد. 
عراقی که قرار بود به ســه کشور کوچک و ضعیف تجزیه شود 
محل تولد حشد الشعبی به عنوان بخشی از ارتش جهانی مقاومت 
شــد. نیرویی که علاوه بر پاســداری از امنیت کشور و مردم خود 
می تواند به یاری ســایر بلوک های مقاومت نیز شتافته و خود را به 
مرزهای سرزمین های اشغالی نیز برساند و در وقت لزوم به ماموریت 

خود عمل کند. 
یمن نیز که گمــان می رفت ضعیف ترین حلقه از محور مقاومت 
است و ظرف یکی دو هفته می توان نسخه اش را پیچید، با پایمردی 
و مجاهدت رزمندگان انصارالله نشان داد نه تنها چنین نیست بلکه 
شــاید بتوان آن را یکی از قوی ترین و مستحکم ترین قطعات این 
زنجیره دانست. ضرباتی که مجاهدان یمنی در این سال ها به دوستان 
اسرائیل وارد کرده اند، چنان بی نظیر و خردکننده بوده است که حتی 
آمریکایی ها را نیز به عنوان سپر آل سعود، تحقیر کرده است. شکست 
خوردن از فقیرترین و مظلوم ترین مردمان منطقه، آخرین چیزی بود 

که آمریکا، اسرائیل و آل سعود گمانش را می کردند. 
معامله قرن محصول این شکست هاست. نمایشی برای پوشاندن 
تحقیرها و ســیلی های محکمی که برق از چشم جبهه مقابل ربوده 
است. پس باید حیله ای می ساختند. این توطئه، تنها نقاب را از صورت 
متحدان قدیمی صهیونیست ها در منطقه برداشت و با فرونشاندن 

غبارها، چهره دوستان و دشمنان واقعی فلسطین را آشکار کرد. 
البته که این پیروزی ها و دستاوردهای تاریخی و بی نظیر بی هزینه 
نبوده است. چه بسیار مبارزانی که در این راه از جان خویش گذشتند 
و مــرد اول میدان و سر سلســله آن مجاهــدان راه حق و آزادی 
فلسطین کسی نیست جز حاج قاسم سلیمانی که حتی دشمنانش 
نیز اعتــراف می کنند که او آینده غرب آســیا را رقم زد و وعده 
پیروزی نهایی را با خون خویش امضا کرد. شــاخه های زیتون باشد 
 برای ترسوها و آنانکه اهل ذلت اند. پرچم پیروزی در دستان ماست.

به قول نبیل ابو عبدو، شاعر لبنانی؛
دریا و دشت و رودخانه برای ماست

و چگونه در برابر آتش، مذاکره و معامله کنم
مقاومت خواهم کرد

وقتی شاخه زیتون
زمین افتاد

یادداشت روز

محمد صرفی

صفحه 2
شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۰
2۵ رمضان ۱۴۴2 - شماره 22۷۴۱

توافق بدون لغو كامل تحریم ها
بدتر از برجام است

سرویس سیاسی-  
آمریکا و اروپا در پی آن هستند 
تا از نیــاز دولت به نتیجه مذاکرات 
کرده  را کسب  امتیاز  وین، حداکثر 
و از اضطرار دولت روحانی در آستانه 
انتخابات، میوه هــای برجامی خود 

را بچینند.
با توجه به نزدیــک بودن انتخابات 
ریاســت جمهوری و نیاز مبــرم دولت 
روحانی به ارائه کارنامه به مردم، شــائبه 
تحرکات انتخاباتی دولت در وین روز به 
روز پررنگ تر می شــود. در همین رابطه 
روزنامــه زنجیره ای آرمــان در روزهای 
گذشته تأکید کرده بود که »منتظر پاس 

گل انتخاباتی دولت از وین هستیم«!
قطعا اگر مذاکــرات در وین به لغو 
تمامــی تحریم ها منجر شــود، اقدامی 
پسندیده و قابل تقدیر است. اما مجموعه 
اظهــارات مقامات آمریکایــی و اروپایی 
حکایــت از آن دارد که طرف غربی هیچ 

تصمیمی برای لغو تحریم ها ندارد.
آمریکا با شراکت اروپا در پی آن است 
تا بدون لغو تحریم ها و بدون هیچ هزینه ای 
به برجام بازگشــته و سپس دائمی کردن 
محدودیت هــای برجامی ایران و تعمیم 
برجام به توان موشکی و منطقه ای ایران 
را به عنوان مسئله اصلی در برجام جا بزند.

ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه 
در مصاحبه با گاردین گفت: »با توجه به 
در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری 
ایــران، برنامه فشــرده ای داریــم«. در 
هفته های گذشــته نیز سفیر فرانسه در 
تهران در اظهارنظری مشــابه گفته بود: 
»تلاش می   کنیم برجام، قبل از انتخابات 

ایران احیا شود«.
این اظهارنظر مقامات غربی حکایت 
از آن دارد کــه آمریکا و اروپا در پی آن 
هستند تا از نیاز دولت به نتیجه مذاکرات 
وین، حداکثر امتیاز را کســب کرده و از 
اضطرار دولت روحانی در آستانه انتخابات، 
میوه های برجامــی خود را بچینند. یک 
مقام آمریکایی گفت احتمال بازگشــت 
دوجانبــه ایران و آمریــکا به برجام طی 
هفته هــای آینده وجــود دارد. این مقام 
آمریکایی با وجــود این توپ را به زمین 
ایران انداخته و حصول توافق درخصوص 
برجام را به تصمیم گیری در تهران منوط 
کرده اســت.  این مقــام وزارت خارجه 
آمریکا که  اشــاره ای به نامش نشــده در 
تماس تلفنی با خبرنــگاران گفت: »آیا 
احتمال دارد که شاهد بازگشت دوجانبه 
به پایبندی برجام یا تفاهم دوجانبه در این 
خصوص طی چند هفته آتی باشیم؟ بله، 
ممکن است. آیا محتمل است؟ زمان پاسخ 
این سؤال را خواهد کرد چون همان طور 

که گفتیم این مسئله کاملاًً به تصمیم های 
سیاسی که لازم است در ایران گرفته شود 

بستگی دارد«.
وی در بخــش دیگری از اظهاراتش 
تصریح کرد کاملًاً محتمل اســت قبل از 
میان  ایران  ریاســت جمهوری  انتخابات 
طرف ها درخصوص برجام توافق حاصل 

شود، اما باید منتظر گذشت زمان بود.
حفظ ساختار تحریم ها 

با امتیازات نمایشی
مقامات آمریکایی پیش از این صراحتا 
اعلام کرده اند که در پی آن هستند تا با 
ارائه امتیازات نمایشی به ایران، همزمان 
ســاختار تحریم ها را حفظ کرده و بدون 

هزینه به برجام بازگردند. 
نمایش مدنظر غرب، این اســت که 
اولا آمریکای عهد شــکن بتواند مجدداً 
بــدون پرداخت هزینه و خســارت های 
ایران، عضو برجام شــود. در این صورت، 
آمریکا مجدداً »مکانیســم ماشه برجام« 
را برای فشار از طریق شورای امنیت، در 

اختیار خواهد گرفت. 
ثانیــا این نمایش، به انتخابات ایران 
برســد و بتواند تأثیر مطلــوب غرب را 
بگــذارد. در این میان نــه خبری از لغو 
تحریم ها هســت و نه خبری از گشایش 
اقتصــادی برای مردم.  مطالبه ایران این 
است که آمریکا به صورت عملی و دائمی، 
تحریم های کاتسا، آیسا، ویزا و سیسادا را 
لغــو کند و ایران بتواند این موضوع را در 
ظرف زمانی لازم راستی آزمایی کند. اما 
طرف آمریکایی به هیچ عنوان حاضر به 

انجام چنین کاری نیست.
تکذیب آزادسازی 

دارایی های ایران
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گزارش شبکه خبری »سی ان ان« 
درباره اقدام آمریکا در ارزیابی آزادسازی 
یکجانبه 1 میلیارد دلار از دارایی های ایران 

به عنوان حُسن نیت را رد کرد.
وی در پیامــی  در توییتر نوشــت: 
»گزارش هایــی کــه اعلام کــرده ما در 
حال ارزیابی آزادسازی دارایی های ایران 
به عنوان اقدامی یکجانبه هستیم، صحیح 

نمی باشد«.
پرایس اضافه کرد: »همان طور که ما 
گفته ایم، هرگونه اقدام قابل توجه توسط 
آمریکا باید بخشی از روند اقداماتی باشد 

که دو طرف اتخاذ می کنند«.
ســی ان ان در گزارشی مدعی شده 
بود کــه دولت بایدن در حــال ارزیابی 
آزادســازی 1 میلیارد دلار از دارایی های 
ایران بوده تا این کشور بتواند از این مبلغ 
برای کاربردهای بشردوستانه استفاده کند.
سی ان ان که این موضوع را به نقل از 

سه نفر که در جریان مذاکرات هستند نقل 
کرده، خبر داد که این اقدام آمریکا با هدف 

نشان دادن حُسن نیت به تهران است.
این شــبکه خبری آمریکایی اضافه 
کرد که این پول، به صورت نقد در اختیار 
ایران قــرار نخواهد گرفت بلکه به کانال 
مالی سوئیس اختصاص خواهد یافت که 
از آن با نام ترتیبات تجاری بشردوســتانه 

سوئیس یاد می شود.
آنتونی بلینکن، وزیــر امور خارجه 
آمریکا در گفت وگو با برنامه »امروز« شبکه 
چهار رادیو بی بی سی، با تکرار اتهام زنی به 
ایران تأکید کرد که ایالات متحده هنوز 
از تمایل ایران برای کنار گذاشتن برنامه 

هسته ای اش اطمینان ندارد. 
این دیپلمات آمریکایی با  اشــاره به 
مذاکرات »وین« درخصوص احیای برجام 
گفت: »ما به همراه شرکای اروپایی خود، 
روسیه و چین و بطور غیرمستقیم ایران 
در )مذاکرات( وین مشــارکت داشته ایم. 
ما جدیت در هدف خود برای بازگشــت 
به تعهــدات برجامی را نشــان داده ایم، 
مسئله ای که نمی دانیم این است که آیا 
ایــران آمادگی دارد که همان تصمیمات 
مشــابه را اتخاذ کند و به جلو پیش برود 

یا خیر«.
آمریکا خواستار تخریب 

سانتریفیوژهای نسل جدید ایران
شبکه »پرس تی وی« در خبری فوری 
اعلام کــرد در ادامــه زیاده خواهی های 
طرف مقابل ایــران در مذاکرات برجام، 
این بــار آمریکا و اروپا خواســتار تخریب 
سانتریفیوژهای نسل جدید ایران شده اند.
طبــق این گزارش، آمریــکا و اروپا 
در ازای توقــف موقت برخی تحریم های 
برجامی، خواستار تخریب سانتریفیوژهای 
نسل های جدید IR-6 ،IR-9 و IR-4 و... 
شده اند. این در حالی است که آمریکا هنوز 
حاضر به لغو تحریم ها و اجرای تعهدات 

خود طبق برجام هم نشده است.
به گزارش فارس، پرس تی وی مطلع 
شــده است طرف آمریکایی و اروپایی در 
مذاکرات وین در پــی تحمیل تعهدات 
جدید در زمینه  هســته ای به جمهوری 
اسلامی ایران در ازای توقف موقت برخی 
تحریم های برجامی و نه لغو آنها شده اند 
که تخریب سانتریفیوژهای نسل جدید از 
جمله این درخواســت های زیاده خواهانه 

جدید است.
طرح این موضوع در شرایطی صورت 
گرفته اســت که حتی طبق برجام و در 
صورت نهایی شــدن توافق بازگشت دو 
طرف به برجام، این ســانتریفیوژها نباید 
تخریب شــوند و باید صرفــا تحت نظر 

آژانس انبار شوند.

عراقچی: 
راه درازی در پیش داریم

عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه گفت: در مسیری قرار گرفتیم 
که مسیر مشخصی است. حداقل درباره 
مسیری که باید برویم تفاهم وجود دارد. 
اگرچه موانع جدی در این مسیر هست، 
راه درازی را در پیش داریم و به هیچ وجه 
نمی شود زمانبندی را برای آن پیش بینی 
کرد. عراقچی که با خبرگزاری صدا و سیما 
گفت و گو می کرد، افزود: اگر بخواهیم وارد 
بحث زمانبندی شویم، غیرواقع بینانه است. 
البته تــلاش داریم هرچه زودتر این کار 
انجام شــود، با این حال تعجیل بی مورد 
نخواهیم کرد و تعجیلی که باعث کاهش 
دقــت شــود را نخواهیم کــرد و اجازه 

فرسایشی شدن هم نخواهیم داد.

سردار سلامی: با یک عملیات می توان اسرائیل را 
منهدم كرد

پاسداران  ســپاه  کل  فرمانده 
انقلاب اســلامی گفت: بزرگ ترین 
است  این  رژیم صهیونیستی  ضعف 
که هر اقدام تاکتیکی می تواند یک 
با  باشد، یعنی  شکست استراتژیک 
یک عملیات می تــوان این رژیم را 

منهدم کرد.
پاســدار حسین  ســردار سرلشکر 
سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در برنامه گفت وگوی ویژه خبری 
ابراز داشــت: آن پیوستگی که در جبهه 
ائتلافی از شــیاطین و مستکبران عالم 

می دیدیم در حال شکسته شدن است.
فرمانده کل ســپاه خاطرنشان کرد: 
امروز آمریکا نمی تواند برای عربســتان 
ســعودی و نجات آن ها از یک شکست 
آشکار اقدامی را انجام دهد، خود آمریکا 
توانایــی اعمال مداخلات مســتقیم و یا 
غیرمســتقیم به شکل گذشــته را ندارد 
و کاملًا در حاشــیه تحولات منطقه قرار 
گرفته است. آمریکا نمی تواند مانع شکست 
عربستان در مقابل مجاهدان یمنی شود و 
مجبور است که به تدریج منطقه را ترک 
کند. سرلشکر سلامی گفت: منطقه تحت 
تأثیر چنین شــرایطی قرار دارد، موازنه 
قــوا به طرز واضحی به نفع یمن در حال 
تغییر است و ســعودی ها تحت ضربات 
بســیار مداوم قرار گرفته اند، هیچ یک از 
سامانه های پدافند هوایی و ضد موشک 
ســعودی ها که همه آمریکایی هستند، 
قادر نیســت از عملیات پهپادی یمنی ها 
جلوگیری کند. وی با بیان اینکه در سوریه 

یک تعادل سیاسی برقرار است و به سمت 
یک انتخابات در حرکت است، ادامه داد: 
جبهه مقاومت در سوریه با هیچ گونه افتی 
مواجه نشده است. در عراق هم یکپارچگی 
سیاسی برقرار است و جریانات مقاومت در 

عراق فعال هستند.
نفوذ ما اعتقادی و آرمانی است 
و دشمن فاقد چنین نفوذی است

فرمانده کل ســپاه با تأکید بر اینکه 
دشمنان تصور می کردند بعد از شهادت 
حاج قاســم ســلیمانی جبهه مقاومت 
تضعیف می شود در حالی  که امروز شجره 
طیبه مقاومت در حال جواب دادن است، 
تصریح کــرد: منطقه فعلی روند امنیتی 
آمریکا را سست می کند. نفوذ ما اعتقادی 
و آرمانی است و دشمن فاقد چنین نفوذی 
اســت. در لبنان، ســوریه، عراق، یمن و 
افغانستان شاهد هستیم که شجره طیبه 
مقاومت اســلامی در حال جواب دادن 
است بنابراین منطقه، منطقه ای است که 
کامــلًا روند حضور امنیتی آمریکا در آن 
سست شده است لذا نشان داده شده که 
نمی توان در این منطقه نیروهای خارجی 
را ایمپلنت کرد، یعنی هر نیروی بیگانه ای 
خارج از منطقه از دید مردم منطقه یک 
شیء خارجی تصور می شود و دیر یا زود 
بدون دستاوردی باید منطقه را ترک کنند.
صهیونیست ها مثل یک بادکنک 

خودشان را باد کردند
سرلشکر سلامی یادآور شد: سیستم 
صهیونیســتی از درون دچار فروپاشی، 
تزلزل و ریزش شــده است، آن ها سعی 

کردند ظرف یک ســال و نیم گذشته از 
خودشــان یک فیگور اقتدار نشان دهند 
یعنی مثــل یک بادکنک خودشــان را 

باد کردند.
پرده برداری 

از ضعف های اسرائیل
آســیب های  آنهــا  گفــت:  وی 
فوق العــاده ای دارند، یکــی دو ماه قبل 
تمام آسیب های رژیم صهیونیستی نشان 
داده شــد، نشان داده شد که دریانوردی 
و کشــتیرانی تجاری رژیم صهیونیستی 
در هر نقطه ای از عالم آسیب پذیر است، 
درحالی که 90 درصد تجارت و بازرگانی 
این رژیم از طریق دریاســت، زیرا هیچ 
مرز زمینی ندارد. فرمانده کل سپاه بیان 
داشــت: هیچ کس فکر نمی کرد که رژیم 
صهیونیســتی چنین آسیب های بزرگی 
در عرصه تجارت دریایی داشــته باشد، 
خیلی ســاده می توان تجــارت دریایی 
رژیم صهیونیســتی را بــا اخلال جدی 
مواجه کرد. سرلشکر سلامی گفت: آن ها 
می خواستند نشان دهند که اصلاً سیستم 
امنیت ملی اسرائیل شکننده نیست، وقتی 
انفجار مهیب با آن قارچ بزرگ که شبیه 
انفجار هســته ای بود در کارخانه ساخت 
موتورهــای پدافند هوایی صورت گرفت 
و آن کارخانه ای کــه ماهواره های رژیم 
صهیونیستی را می ســاخت، به  یک باره 
این بادکنک با یک ســوزن تمام بادش 
خالی شد یعنی نشان داده شد که چقدر 
آسیب پذیر هستند و این  یک دومینو بود.

گفت و شنود

قدرشو بدون!
گفت: دولت اعلام کرده که تحریم ها شکسته شده است!

گفتم: سال 94 هم اعلام کردند که تمام تحریم ها بالمرّه 
لغو شده اســت، ولی نه فقط هیچ تحریمی لغو نشد، بلکه 

تحریم های فراوان دیگری هم اضافه شد!
گفت: تا کنون چندین بار از این قول ها داده اند که بعداً معلوم شد 

واقعیت نداشته است!
گفتم: چرا برای برجام که خســارت محض بوده، اینهمه 

دستاورد غیر واقعی می تراشند؟!
گفت: حافظه مردم را دستکم گرفته اند!

گفتم: شــخصی هر چند وقت یکبار نزد یکی از عالمان 
دینی می رفت و با این تصور که ایشــان دچار آلزایمر شده 
است، از او برای زایمان همسرش کمک مالی می گرفت! وقتی 
برای بار هشتم در عرض 6 ماه مراجعه کرد، عالم مورد اشاره 
 بعد از کمک مالی به او گفت؛ فلانی! قدر همسرت را بدان که

در عرض 6 ماه برایت 8 فرزند آورده است! بقیه در صفحه 11

بقیه در صفحه 11

دعای روز بیست و پنجم ماه مبارک رمضان

لِعَْدَائِكَ  مُعَادِيا  وَ  لِوَْلِيَائِكَ  مُحِبّا  فِيهِ  اجْعَلْنِي  اللَّهُمَّ 

مُسْتَنّا بِسُنَّةِ خَاتمَِ أنَبِْيَائِكَ ياَ عَاصِمَ قُلوُبِ النَّبِيِّيَن

دشمن  و  دوستانت  دوستدار  مرا  روز  این  در  »خدایا! 
پاسدار  ای  ده.  قرار  پیامبرت  دنباله رو سنت  و  دشمنانت 

دل های پیامبران!«

تسلیت به همکار
 بــا نهایت تأســف مطلع شــدیم همکارمان آقــای پژمان کریمی 
در غم از دســت دادن مادر گرامی اش به ســوگ نشسته است. ضمن 
 تسلیت به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.


